
مصطفی میرجانیان- در حالی که هنوز نتایج قطعی 
از علت خروج قطار مشهد- یزد از ریل مشخص نشده 
ــردم ایــران همچنان در شــوک ایــن حادثه  اســت امــا م
هستند و علامت سوال هایی جدی دربــاره علت وجود 
بیل مکانیکی روی خط راه آهن و برخی ابهامات حادثه 
قطار در فضای مجازی پیش آمده است. قطار مسافربری 
ــن، صبح روز چهارشنبه ۱۸  مشهد به یــزد با ۱۱ واگ
ــارج شــد. دیــروز و در فاصله یک روز  خــرداد از ریــل خ
پس از این حادثه خونین که ۲۲ نفر کشته و حدود ۸6 
مصدوم داشت  مراسم تشییع و خاکسپاری چند پیکر از 
جان باختگان این حادثه  با حضور جمع زیادی از مردم و 
مسئولان یزد برگزار شد. آن طور که تسنیم نوشته  با توجه 
به زمان بر بودن مراحل شناسایی پیکر برخی از متوفیان 
و لزوم انجام آزمایش های DNA، بلافاصله پس از اتمام 
مراحل شناسایی هر یک از اجساد، هماهنگی لازم از 
سوی پزشکی قانونی با خانواده متوفی انجام و جسد 
برای تشییع و خاکسپاری به خانواده وی تحویل می شود.

معمای بیل مکانیکی در حادثه قطار یزد	 
 حادثه خونین قطار مشهد- یزد و اظهارات مسئولان 
و مقامات محلی و کشوری درباره وجود بیل مکانیکی 
روی ریل، سرعت زیاد قطار و... باعث شده تا در روزهای 
گذشته ابهامات جدی درباره علت وقوع این حادثه در 
فضای مجازی پیش آید. دیروز میعاد صالحی، مدیرعامل 
راه آهن درباره آخرین وضعیت بررسی حادثه قطار گفت: 
محل وقوع حادثه قطار، منطقه ماسه گیری است. در 
این زمینه پیمانکار بخش خصوصی در آن منطقه کارگاه 
تعویض تراورس و جمع آوری ماسه را دارد، در روز حادثه 
کارگاه تا ساعت ۴:۳۰ کار را به پایان می رساند و پایان 
کــار کارگاه اعــلام می شود و مسدودی خط برداشته 
۰۵:۲۰ که حادثه قطار  مــی شــود. تا پیش از ساعت 
مسافری رخ می دهد، یک دیزل منفرد و یک قطار باری 
از خط عبور می کند.  وی با بیان این که علت وقوع این 
ــت، گفت: سرعت  ــوده اس ــود همین مانع ب حادثه وج
غیرمجاز لکوموتیوران هم مطرح است که برای عبور 
از این بلاک سرعت غیرمجاز ثبت شده است که همین 
سرعت غیرمجاز بعد از برخورد با بیل مکانیکی بر شدت 
ــزود:  از لکوموتیوران  ــزوده اســت. صالحی اف حادثه اف
شده  گرفته  هوشیاری  تست  بیل مکانیکی  رانــنــده  و 
راننده  تست  امــا  و  نداشت  مشکلی  لکوموتیوران  که 

بیل مکانیکی متأسفانه هردو بار مثبت بود که راننده  
بیل مکانیکی برای بررسی های بعدی در بازداشت است.
در همین حال تعدادی از اعضای کمیسیون عمران 
مجلس هم دیروز برای بررسی علل سانحه ریلی مشهد-
یــزد در محل حادثه در طبس حضور یافتند. رئیس 
کمیسیون عمران گفت: در وقوع این سانحه عوامل 
ــت، از جمله قصور شرکت  ــوده اس متعددی دخیل ب
پیمانکاری که در این محل کار انجام می داد تا »سرعت 
غیرمجاز« لکوموتیوران چرا که در این مسیر سرعت 
مجاز حداکثر ۳۰ کیلومتر بوده در حالی که قطار حدود 

۱۲۰ کیلومتر بر ساعت سرعت داشته است.

استاندار یــزد: هنوز نتایج کمیسیون بررسی 	 
حادثه مشخص نیست اما...

برای بررسی بیشتر ابهامات باقی مانده درباره حادثه 
قطار سراغ استاندار یزد رفتیم. دکتر مهران فاطمی 
بــه خــراســان مــی گــویــد: کمیسیون بــررســی ســوانــح، 
زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی اســت و آن هــا از 
من  داشتند.  حضور  حــادثــه  منطقه  در  اول  لحظات 
دیروز با وزیر راه صحبت کردم و جلسات بررسی حادثه 
همچنان ادامــه دارد و هنوز نتایج آن را به ما اعلام 
نکردند.  ما هم پیگیر هستیم و به محض اعلام نظر نهایی 

کمیسیون، علت آن را اعلام خواهیم کرد. حادثه در حوزه 
استحفاظی خراسان جنوبی بوده است  و از استانداری 
یزد در کمیسیون بررسی حادثه، کسی حضور ندارد. او 
ادامه می دهد: پیگیری ها و تماس هایی که داشتیم نشان 
می دهد که   از همه عوامل درگیر مسئله مانند مدیریت 
قطار، لکوموتیوران و راننده بیل مکانیکی و کارکنان آن 
جا بازجویی لازم انجام شده است اما لازم است پروسه 
بررسی ها به صورت کامل انجام شود. امروز )جمعه( از 
کمیسیون عمران مجلس هم به طبس رفتند تا در جریان 
بررسی حادثه قرار بگیرند. منتها هنوز نتیجه نهایی به ما 

اعلام نشده است. 

وضعیت 	  مکانیکی  بیل  رانــنــده 
مناسبی نداشت 

دکتر مــهــران فاطمی دربـــاره معمای 
ــیــل مــکــانــیــکــی روی ریـــل آهـــن هم  ب
می گوید:زمانی که ما وارد بیمارستان 
طبس شدیم و از مصدومان آن جا بازدید 
ــده بیل مکانیکی  ــن ــراغ ران کــردیــم سـ
رفتیم،  اما او وضعیت مناسبی نداشت 
و نمی توانستیم در همان لحظات اولیه 
از او سوالی کنیم یا نتیجه گیری کنیم 

اما این مواردی که درباره مست یا معتاد بودن راننده بیل 
مکانیکی گفته شده است در حد فضای مجازی است و 
طبیعتا این ها قابل استناد نیست. طبیعتا نتایج بررسی ها 
به صورت خرد خرد بیرون نمی آید و گزارش این کمیسیون 
به صورت شفاف اعلام خواهد شد. بنابراین  اطلاعات 
فضای مجازی تاثیری در کار ندارد. مگر مواردی که با 
استناد به آزمایش ها و بررسی های مراجع رسمی باشد. 
ما البته در این مدت، درگیر تشییع و تدفین پیکرها بودیم 
و اولویت اول مان این بود. منتها پیگیری های ما نشان 
می دهد تا زمــان اعــلام نظر قطعی کمیسیون سوانح 
نمی توان با قطعیت چیزی را بیان کرد. این اظهارات 
در حالی است که  عبدالجلال ایــری، عضو کمیسیون 
عمران هم به خبرنگار خراسان می گوید: دولت کمیته ای 
برای بررسی حادثه تشکیل داده است. ما بر نظرات آن ها 
نظارت داریم و در روزهای آینده با دعوت مدیر راه آهن 
ابعاد حادثه را بررسی می کنیم. روز یک شنبه یا سه شنبه 
هفته آینده جلسه بررسی نظر کمیسیون را داریم و بعدا 

می توانیم اعلام نظر نهایی کنیم.

قطار مشهد-یزد دوباره حادثه ساز شد!	 
بیل  یک  با  که  مشهد-یزد  قطار  عجیب،  اتفاقی  در 
مکانیکی برخورد کرده بود و۲۲ نفر در آن حادثه جان 
باختند، روز گذشته هنگام انتقال با جرثقیل درگیر یک 
حادثه دیگر شد. آن طور که تصاویر منتشر شده در فضای 
مجازی نشان می دهد جرثقیلی که گویا برای بلند کردن 
قطار، توان کافی نداشت، هنگام این عمل، در آستانه 
چپ شدن قرار گرفت! خوشبختانه در این حادثه کسی 

مصدوم نشد و به خیر گذشت.

حوادث شنبه  21 خرداد 81401
11 ذی القعده  1443.شماره 20957

در امتداد تاریکی

فرجام خودربایی برای ازدواج!
روزی که با پیشنهاد نسنجیده و شیطانی جوانی که به خواستگاری ام 
آمده بود نقشه ساختگی فرار از خانه را اجرا کردم تا خانواده ام را برای 
موافقت با ازدواجمان تحت فشار قرار بدهم هیچ گاه تصور نمی کردم 
چند ماه بعد او برای بیرون کشیدن النگوهایم دستم را می شکند و. ..
به گزارش خراسان دختر ۱6 ساله با بیان این که به خاطر عشق های 
پوشالی و هیجانات دوران نوجوانی آینده ام را  نابود کرده ام درباره 
سرگذشت خود به کارشناس اجتماعی کلانتری طبرسی شمالی 
مشهد گفت: پدرم مردی کارگر است که به دلیل بیماری اعصاب تحت 
پوشش بهزیستی قرار دارد اما به هر طریق ممکن مخارج زندگی ما را 
تامین می کند. من هم که یک برادر کوچک تر از خودم دارم در کلاس 
دهم مشغول تحصیل بودم و زندگی آرامی را می گذراندم تا این که 
سال گذشته جوانی که کارگر ساختمانی بود به خواستگاری ام آمد 
اما خانواده ام او را شایسته ازدواج با من ندانستند و پاسخ منفی دادم 
با وجود این »کیومرث« دست بردار نبود و مدام در کوچه و خیابان 
مرا تعقیب می کرد تا این که بالاخره از طریق یکی از دوستانم شماره 
تلفن مرا به دست آورد. آن زمان به خاطر این که به صورت مجازی 
تحصیل می کردیم گوشی تلفن همیشه در دستم بود و به تمام پیام ها 
توجه می کردم. در این میان کیومرث هم چند پیام عاشقانه برایم 
فرستاد. متاسفانه من این ماجرا را از خانواده ام پنهان کردم به طوری 
که سرنوشتم را با همین پنهان کاری تغییر دادم. آرام آرام به پیام های 
کیومرث پاسخ دادم و بدین ترتیب ارتباط خیابانی من و او آغاز شد. 
حالا دیگر کیومرث که مدعی بود عاشق من شده است بیشتر اوقات 
با یکی از دوستانش در کنار مدرسه منتظر من می ماند تا بعد از پایان 
امتحانات با یکدیگر به خانه بازگردیم و در مسیر با هم گفت وگو کنیم. 
در یکی از همین روزها کیومرث پیشنهاد کرد باید نقشه فرار تهیه 
کنیم تا پدر و مادرم از ترس آبروریزی با ازدواجمان موافقت کنند 
به همین دلیل و درحالی که دچار یک عشق پوشالی و هیجانات 
دوران نوجوانی شده بودم پیشنهاد او را پذیرفتم و نقشه ساختگی 
خودربایی را با ترفند کیومرث اجرا کردم. آن روز او مرا به خانه ای 
در چناران برد که هیچ کس خبری از ما نداشت. در این شرایط من 
با پدر و مادرم تماس گرفتم و به آن ها گفتم کیومرث را  دوست دارم 
در این هنگام کیومرث گوشی را از من گرفت و به پدرم گفت: اگر 
می خواهید آبروریزی نشود باید با ازدواج ما موافقت شود. آن شب 
پدرم به همراه ماموران انتظامی به در خانه برادر کیومرث آمد تا مرا 
پیدا کند ولی من و کیومرث پنهان شده بودیم خانواده او نیز مدعی 
شدند هیچ خبری از ما ندارند. کیومرث پدرم را تهدید کرد که اگر 
ماجرا را به پلیس اطلاع دهد دیگر دخترش را نمی بیند! به ناچار پدر 
و مادرم با این ازدواج موافقت کردند و من به عقد او درآمدم اما پدرم 
که به خاطر این رفتارهای احمقانه بسیار عصبانی بود فریاد زد دیگر 

دختری به نام فریبا ندارد! 
چند روز بعد کیومرث که مدعی بود نباید به آداب و رسوم و سنت ها 
توجهی بکنیم مدام مرا در تنگناهای اخلاقی قرار می داد و به دلیل 
مقاومت در برابر خواسته هایش کتکم می زد تا جایی که گلویم را 
به شدت می فشرد و من تا مرز خفگی پیش می رفتم او حتی یک بار 
تلاش کرد مرا که در پشت بام خوابیده بودم به پایین پرت کند دیگر 
نمی توانستم این رفتارهای خشن و هولناک او را تحمل کنم به ناچار 
چند بار به پدر و مادرم پیامک دادم که دنبالم بیایند و مرا از دست 
کیومرث نجات دهند اما پدرم به این پیام ها توجهی نکرد و مدعی بود 
او انتخاب خودت است و باید تنبیه شوی.بالاخره یک روز اشک ریزان 
به مادرم التماس کردم که دیگر توان کتک های کیومرث را ندارم و 
جانم در خطر است. بعد از این ماجرا پدر و مادرم به منزل پدر کیومرث 
آمدند و من همه رفتارهای کیومرث را بازگو کردم. آن شب با وساطت 
پدر شوهرم خانواده ام به داخل منزل آمدند ولی کیومرث در اثنای 
مشاجرات خانوادگی شمشیر بزرگی را از اتاقش برداشت و پدرم را 
تهدید کرد که شما حق دخالت ندارید وگرنه فریبا را می کشم! آن شب 
من و خانواده ام با یک ترفند از خانه آن ها فرار کردیم ولی چند روز بعد 
کیومرث و خانواده اش برای عذرخواهی به خانه ما آمدند. پدرم نیز 
با این اعتقاد که در زندگی زناشویی گاهی رفتارهای نسنجیده رخ 
می دهد نامزدم را بخشید و آن شب کیومرث در خانه ما ماند ولی در 
نیمه های شب از من خواست همه طلاهایی را که در مدت نامزدی به 
من هدیه کرده اند   به او بدهم. وقتی متوجه شد که چند النگو از دستم 
خارج نمی شود ناگهان چنان دستم را فشار داد که استخوان آن را 
شکست و سپس با ناله و فریادهای من از خانه بیرون رفت. اکنون نیز 
در حالی برای طلاق اقدام کرده ام که خودم می دانم فقط یک عشق 
و عاشقی پوشالی و خیابانی زندگی و آینده ام را به تباهی کشاند و. ..

گزارش خراسان حاکی است بررسی های تخصصی و کارشناسی 
این پرونده با صدور دستوری از سوی سرگرد جواد یعقوبی )رئیس 
ــره مددکاری  کلانتری طبرسی شمالی( به گــروه مــشــاوران دای

اجتماعی سپرده شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

علامت سوال درباره راننده بیل مکانیکی و لکوموتیوران
استاندار یزد در گفت وگو با خراسان از جزئیات جدید علت حادثه قطار مشهد- یزد می گوید

سـجادپور- مـادری دختـر ۳ سـاله اش را از پشـت بـام 
طبقـه چهـارم یـک سـاختمان بـه پاییـن پـرت کـرد و او را 
به طـرز فجیعی کشـت. به گـزارش خراسـان، صبـح روز 
گذشـته قاضـی ویـژه قتـل عمـد مشـهد در جریـان وقوع 
جنایتـی تـکان دهنـده قـرار گرفـت و بلافاصلـه بـرای 
بررسـی ماجـرا بـه منطقـه کوهسـنگی عزیمـت کـرد. 
تحقیقـات اولیـه قاضـی »محمـود عارفـی راد« بیانگـر 

آن بـود کـه سـقوط از پشـت بـام سـاختمان چنـد طبقـه 
عـادی نبـوده و دختـر خردسـال بـه قتـل رسـیده اسـت. 
قاضـی شـعبه ۲۱۱ دادسـرای عمومی و انقلاب مشـهد 
که براسـاس تجربیات قضایـی  احتمال وقـوع جنایت را 
مـی داد بـی درنـگ دسـتور بازداشـت مـادر ایـن کـودک 

را صـادر کـرد.
نشـان  غیرمحسـوس  بررسـی های  نتیجـه  کـه  چـرا 

مـی داد او اختلافـات خانوادگی شـدیدی با همسـرش 
دارد و در کشـاکش طـلاق هسـتند. گـزارش خراسـان 
حاکی اسـت: تحقیقات میدانـی مقام قضایـی در محل 
وقـوع جنایـت ادامـه یافت تـا این که مشـخص شـد مادر 
»بهـار« او را هنـگام خـواب در آغـوش گرفتـه و بـه پشـت 
بـام طبقـه چهـارم سـاختمان بـرده اسـت. این مـادر که 
احتمـال مـی رود دچـار افسـردگی بـود، دختـر بچـه ۳ 

سـاله را از پشـت بـام سـاختمان بـه داخـل حیـاط پـرت 
کـرده اسـت.

به دستور قاضی »عارفی راد« متهم به قتل این کودک 
معصوم، برای بررسی سلامت روانــی در بیمارستان 
روان پزشکی ابن سینای مشهد بستری شد. تحقیقات 
گسترده کارآگاهان با نظارت مستقیم مقام قضایی در 

این باره همچنان ادامه دارد.

قتل دختر 3 ساله در یک جنایت هولناک 

جزئیات آتش سوزی در پارک پردیسان تهران
پارک پردیسان تهران که تا به حال بارها طعمه 
آتش شده است باز هم دچار حریق شد. روز 
گذشته بخشی از بوستان پردیسان تهران 
آتش گرفت. نیروهای یگان امداد این بوستان 
همراه با آتش نشانان به محل آتش سوزی 

آمدند و آتش را خاموش کردند. سیدجلال 
ملکی در این باره گفت: در ساعت ۲۳:۱۵ 
حادثه حریق در بوستان پردیسان به سامانه 
۱۲۵ اطلاع داده شد که بلافاصله دو ایستگاه 

آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند.

ملکی با بیان اینکه حریق در ضلع جنوب 
شرقی بزرگراه شیخ فضل ا... نوری رخ داده 
بود گفت: با حضور آتش نشانان در محل 
مشاهده شد حدود ۴۰۰۰ مترمربع از فضای 
پارک که عمدتا مملو از بوته خشک بود دچار 
حریق شده است که بلافاصله 
آتش  نیروهای  همکاری  با 
پردیسان  بوستان  نشانی 
عملیات اطفا آغاز شده و از 

گسترش حریق جلوگیری شد.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران با بیان اینکه آتش نشانان 
موفق به مهار و اطفای کامل حریق شدند 
ــورد مــصــدوم و فوتی  گفت: ایــن حــادثــه م
نــداشــت و بــه درخــتــان بوستان خسارت 
چندانی وارد نشد. به گفته ملکی علت این 
حادثه از سوی کارشناسان در دست بررسی 
است اما احتمالا شهروندانی که برای تفریح 

به این منطقه رفته و اقدام به روشن کردن 
آتش یا رها کردن ته سیگار خود در محل 
کردند باعث وقوع این حادثه شدند که لازم 
است از شهروندان بخواهیم که حتما هنگام 
حضور در پارک های جنگلی و بوستان ها  
در قسمت های مخصوصی که برای روشن 
کــردن آتــش پیش بینی شــده آتــش روشن 
کنند و پس از ترک محل نیز از خاموش شدن 

آن مطمئن شوند.


